УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 20.04.2022 г. № 106

г.Нязепетровск

О проведении районного слета лидеров

и активистов детских общественных

организаций и РДШ «Мы вместе»

          В соответствии с планом МКУДО «Дом учащейся молодежи», в целях стимулирования

и поддержки первичных отделений  Российского движения школьников, а также школьных

инициатив, направленных на популяризацию деятельности Российского движения

школьников

ПРИКАЗЫВАЮ:
   1.  МКУДО «Дом учащейся молодежи» организовать и провести 19 мая 2022 года районный

слет лидеров и активистов детских общественных организаций и РДШ «Мы вместе» в

соответствии с положением.

 2. Утвердить положение о проведении районного слета лидеров и активистов детских

общественных организаций и РДШ «Мы вместе»

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие учащихся школ в

соответствии с прилагаемым положением.

 4. Контроль исполнения приказа возложить на начальника отдела дополнительного

образования  Управления образования Т.А. Мурыгину.

Начальник

Управления образования                                                        Д.А. Галанов

Приложение к Приказу

  Управления образования
от 20.04.2022 года № 106

Положение

о проведении районного слета лидеров и активистов детских общественных

организаций и РДШ «Мы вместе»

I. Общие положения
Настоящее положение определяет цель, задачи, порядок организации и проведения слета в

2021-2022 учебном году.

Цель: стимулирование и поддержка первичных отделений  Российского движения

школьников, а также школьных инициатив, направленных на популяризацию деятельности

Российского движения школьников.

Задачи:

- развивать навыки командной работы и эффективной коммуникации в коллективе;

- раскрыть лидерский потенциал участников слета;

- формировать позитивный имидж Российского движения школьников;

- формировать  организаторские, коммуникативные и креативные навыки участников.

II. Организатор слета
- МКУДО «ДУМ»;

- районный координационный центр РДШ;

- Управление образования администрации Нязепетровского муниципального района;

III. Участники слета
Участниками слета являются лидеры и активные члены детской школьной организации,

представители РДШ. В составе команды образовательных организаций  4 представителя 7-

11 классов в сопровождении руководителя (советника или педагога-организатора).

Делегатам рекомендуется иметь единую форму команды, обязательно: наличие галстуков,

бейджи с фамилией, именем делегата и указанием школы.

IV. Порядок и сроки проведения
1. Для участия в слете лидеров и активистов детских общественных организаций и РДШ

«Мы вместе» необходимо подать заявку до 10 мая 2022 года (включительно) по

электронному адресу:  dumnzp@mail.ru или непосредственно организаторам данного

мероприятия в бумажном варианте (Приложение 1.) ул. Свердлова, д.23

2. Согласие на обработку персональных данных на участников и  руководителя иметь при

себе в день проведения слета. (Приложение № 2,3)

3. Место проведения: г. Нязепетровск, ул. Свердлова, 23, МКУДО «ДУМ»

4. Дата проведения: 19 мая 2022 года в 11 часов.

Каждая делегация готовит визитку-представление своей организации в любой форме,

регламент выступления не более 5 минут. Обязательная информация: осветить деятельность

своей школьной организации по линии РДШ. Приветствуется песня, речёвка, девиз,

флешмоб и единая форма команды (атрибуты).

Каждому участнику обязательно иметь при себе блокнот и ручку! Команда должна иметь

дополнительные комплекты: фломастеры, цв. карандаши, бумагу формата А4 (10 листов),

скотч, клей-карандаш.

V. Организационный комитет слета
Оргкомитет осуществляет следующие функции:

 осуществляет сбор материалов;

mailto:dumnzp@mail.ru

 решает  организационные вопросы по проведению слета;

 формирует состав жюри;

 проводит церемонию награждения участников слета;

 имеет право внести изменения в формирование номинаций, срока и времени

проведения слета.

Жюри слета формируется оргкомитетом по договоренности.

VI. Критерии оценивания:
Требования к визитке-представлению команды:

- регламентированное время выступления – не более 5 минут.

- полнота информации, эмоциональность и мастерство исполнения,

- художественное оформление;

- наличие единой формы (атрибуты).

VII. Подведение итогов и награждение
Подведение итогов и определение лучших команд проводится жюри в соответствии со

следующими критериями:

 творческий подход к раскрытию тематики;

 оригинальность выступления, эмоциональность;

 соответствие тематике;

 художественное оформление;

 соблюдение регламента;

 мастерство исполнения.

Жюри определяет победителей и призеров и оформляет итоговый протокол;

Решение жюри обжалованию не подлежит;

Команды победители награждаются дипломами на основании заключения жюри,

оформленное итоговым протоколом.

Приложение 1 к Положению

Заявка
1. Школа_______________________________________________________

2. Адрес: населенный пункт__________________________

           улица_________________________________дом_____________

3. Руководитель детской школьной организации (указать должность):

______________________

№ Ф.И. участника класс

1.

2.

3.

4.

Приложение 2 к Положению

Согласие на обработку персональных данных руководителя

Я,_______________________________________________________________,

Ф.И.О. руководителя участника

проживающий (ая)__________________________________________________

                                                                  место регистрации

выражаю свое согласие на обработку следующих моих персональных данных: фамилия, имя,

отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации, образование, профессия,

место работы, должность, и любая иная информация, относящаяся к моей личности,

доступная или известная в любой конкретный момент времени (далее - персональные

данные) муниципальным казенным учреждением дополнительного образования детей «Дом

учащейся молодежи» (и.о. директора – Бычкова Н.М.), адрес:  г. Нязепетровск, ул.

Свердлова, 23) (далее - оператор) для оформления всех необходимых документов,

требующихся в процессе подготовки и проведения слета активистов и лидеров детских

общественных организаций и РДШ «Мы вместе»  путем сбора, систематизации,

накопления, хранения, использования, распространения (в том числе передачи),

обезличивания, а также на уточнение (обоснованное изменение), блокирование,

уничтожение и осуществление иных действий с моими персональными данными с учетом

действующего законодательства как ручным, так и автоматизированным способами на срок с

10 мая 2022 года до истечения сроков хранения соответствующей информации или

документов, содержащих информацию с персональными данными, установленных

оператором.

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных

данных согласие отозвать, предоставив в адрес оператора письменное заявление.

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных

данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, оператор вправе в

необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию

обо мне лично (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, их агентам и

иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие

документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на

основании настоящего согласия.

_______________

      дата

_______________     /________________________________________/

     подпись                                                фамилия

Согласие на обработку персональных данных ребенка

Я, ___________________________________________________________________________,

Ф.И.О. родителя, законного представителя несовершеннолетнего

проживающий (ая) по адресу, ____________________________________________________

                                                                                 место регистрации

выражаю свое согласие на обработку следующих персональных данных моего

ребенка_______________________________________________________________________

Ф.И.О. ребенка

Фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата, место рождения, адрес регистрации  и любая иная

информация, относящаяся к личности моего ребенка, доступная или известная в любой

конкретный момент времени (далее - персональные данные), а также фото ребенка,

муниципальным казенным учреждением дополнительного образования «Дом учащейся

молодежи» (и.о. директора – Бычкова Н.М, адрес: г. Нязепетровск, ул. Свердлова, 23) (далее

- оператор) для оформления всех необходимых документов, требующихся в процессе

подготовки и проведения слета активистов и лидеров детских общественных

организаций и РДШ «Мы вместе» путем сбора, систематизации, накопления, хранения,

использования, распространения (в том числе передачи), обезличивания, а также на

уточнение (обоснованное изменение), блокирование, уничтожение и осуществление иных

действий с персональными данными с учетом действующего законодательства как ручным,

так и автоматизированным способами на срок с 10 мая 2022 года до истечения сроков

хранения соответствующей информации или документов, содержащих информацию с

персональными данными, установленных оператором.

Я оставляю за собой право в случае неправомерного использования предоставленных

данных согласие отозвать, предоставив в адрес оператора письменное заявление.

Настоящим я подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных

данных для достижения указанных выше целей третьим лицам, оператор вправе в

необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию о

моем ребенке лично (включая персональные данные) таким третьим лицам, их агентам и

иным уполномоченным лицам, а также предоставлять таким лицам соответствующие

документы, содержащие такую информацию, для обработки персональных данных на

основании настоящего согласия.

_______________

         дата

_______________                        /_______________________________________/

подпись                                                фамилия